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افشاگری سازمان جهانی گمرک در مورد قاچاق مواد مخدر

نقش کلیدی کارمندان داخلی در قاچاق مواد مخدر &#47; ۱۳۴۷ تُن مواد در سال گذشته کشف شد
یک گزارش مهم از سوی سازمان جهانی گمرک (WCO) نشان داده است که بیش از دو سوم محمولههای مواد مخدر کشف شده مربوط به افرادی است

که مستقیماً در زنجیره تأمین محمولههای دریایی مشغول به کار بودهاند.

به گزارش گروه صنعت و تجارت_پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت، طبق گزارش سازمان جهانی گمرک (WCO)، بررسی بیش از ۲۶۰۰ مورد کشف مواد
مخدر در سراسر جهان، که در مجموع به ۱۳۴۷ تُن میرسد.

نقش حیاتی «توطئهگران داخلی» را در قاچاق مواد مخدر برجسته میکند؛ کارمندانی که به دلایل مختلف، از جمله فشار یا انگیزههای مالی، با گروههای
تبهکار همکاری میکنند.

بر اساس این گزارش، ۶۸ درصد کشفیات مواد مخدر شامل دخالت مستقیم افراد داخلی در زنجیره تأمین بوده و این افراد مسئول ۸۵ درصد وقایع
توقیف و ۸۰ درصد حجم مواد مخدر کشفشده بودهاند. گروههای جرایم

سازمانیافته، تاکتیکهای خود را با تمرکز بر حملونقل دریایی تطبیق دادهاند؛ آنها ضمن تغییر عملیات به بنادر کوچکتر در سراسر اروپا، از روشهایی
مانند جاسازی مواد در سازههای کانتینری، چسباندن بستهها به کشتیها یا

پرتاب محموله در میان دریا برای بازیابی بعدی استفاده میکنند. ایان ساندرز، دبیرکل سازمان جهانی گمرک در اینباره گفت: «عاملان نامشروع،
تلاشهای جمعی ما با صنعت را برای ارتقای یک سیستم تجارت امن و آزادتضعیف میکنند.

مقادیر هنگفت مواد مخدر کشفشده، نشان میدهد که این افراد از منابع، مهارت و پشتکار کافی برخوردارند و شایسته دریافت پاسخهایی با تمرکز و
فداکاری برابر هستند.»

این گزارش همچنین به استفاده روزافزون قاچاقچیان از ردیابهای GPS و تاکتیکهای پیشرفته پنهانکاری اشاره کرده است. یکی از این روشها،
پنهانکردن کوکائین در حفرهها و سقفهای کانتینر، بهویژه کانتینرهای یخچالدار است؛ محمولههایی که اغلب پس از ترخیص و در انبارهای غیرامن

بازیابی میشوند.

طبق اعلام WCO، پیچیدگی فزاینده روشهای قاچاق مواد مخدر، آسیبپذیریهای قابل توجهی را در نقاط مختلف زنجیره تأمین دریایی، از جمله بنادر و
پایانهها، ایجاد کرده است؛ موضوعی که نیازمند اتخاذ راهکارهای نظارتی و امنیتی پیشرفتهتر از سوی دولتها و شرکتهای فعال در زنجیره تأمین

جهانی است.


